
Contacto

Teléfono 969177177
Fax 969177187
Correo Electrónico licitaciones@dipucuenca.es

Dirección Postal

C/ Aguirre, 1
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 246 POS 2020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2023 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cuenca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipucuenca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vW2rhrsgglA%3D

Objeto del Contrato: San Clemente.- Mejora de la eficiencia del ciclo hidráulico y renovación de acerados,
redes y pavimentación.

Valor estimado del contrato 114.049,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.049,59 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.
45232400 - Obras de alcantarillado.
45232410 - Obras de saneamiento.
45262520 - Trabajos de albañilería.
45262522 - Trabajos de mampostería.
45262620 - Muros de contención.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

http://www.dipucuenca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vW2rhrsgglA%3D


Precio de la oferta más baja 89.256,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 114.028,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES AUROFRAN, S.L.
NIF B16155517
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 128.502 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 246 POS 2020
Fecha de Formalización 27/04/2023

Contrato

CONTRATO 246 POS 2020.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3fd8580-c2ba-47fc-97c8-ef7dc89538d5

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/04/2023

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fba1344e-7bca-44c9-8614-31c6f35612f5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3fd8580-c2ba-47fc-97c8-ef7dc89538d5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3fd8580-c2ba-47fc-97c8-ef7dc89538d5


Lugar

Salones Excma. Diputación Provincial de Cuenca

Dirección Postal

Aguirre 1
(16001) Cuenca España

Apertura Sobre C: Documentación
administrativa y oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
Apertura Sobre C Documentación administrativa y
oferta económica.

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/02/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2022 a las 14:00
Observaciones: Se aconseja tener en cuenta el horario de atención de la plataforma de contratación del sector público
para atender a posibles incidencias en la presentación de ofertas (de lunes a jueves, de 9:00 a 19:00 horas y viernes de
9:00 a 14:00 horas).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J7UL1DqY0jjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010851353 |  2023-683545 | Fri, 28 Apr 2023 14:10:13:208 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148449311633430974019899605430067843696 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J7UL1DqY0jjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

